
12. WTA Tennis - e-Boks Sony Ericsson Open 2011 (2010-82865)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til tilskud til WTA Tennis - e-Boks Sony Ericsson Open. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget lader et tilskud på 0,5 mio. kr. til e-Boks Sony 1.
Ericsson Open indgå i forhandlingerne om budget 2011.

Problemstilling
Nordic Sports Group (NSG), en række tennisklubber i hovedstadsområdet og Wonderful 
Copenhagen (WOCO) ønsker sammen med Sport Event Denmark at afvikle en årligt 
tilbagevendende kvindetennisevent i Farum Arena – WTA Tennis - e-Boks Sony Ericsson Open. 

Af den samlede udgift på 11,4 mio. kr. søges Københavns Kommune om 0,5 mio. kr. til afvikling af 
eventen i 2011. Det skal særligt bemærkes, at tilkendegivelse om støtte fra WOCO og Sport Event 
Danmark er afhængig af støtten fra Københavns Kommune. 

Løsning

WTA Tennis - e-Boks Sony Ericsson Open 2011 
Det er sigtet at afholde e-Boks Sony Ericsson Open de kommende 9 år fra og med juli/august 2010. 
Eventen vil blive en del af WTA-touren, de kvindelige professionelle tennisspilleres elite-tour. 
Touren består blandt andet af fire grand slam-turneringer, 17 WTA Premier-turneringer og 30 WTA 
International-turneringer.

Eventen er en international tennisturnering for kvinder på højeste internationale niveau. Turneringen 
er en global begivenhed, som hostes af byer som Paris, London, New York, Melbourne, Tokyo, 
Rom og Madrid. Turneringen ventes at tiltrække de absolut bedste kvindelige tennisstjerner fra den 
internationale scene. Arrangørerne har indgået en aftale med Caroline Wozniacki, der garanterer sin 
deltagelse. 

Turneringen, der varer 10 dage, vil finde sted i Farum Arena, som p.t. er den eneste oplagte facilitet 
til afvikling af en international tennisturnering i Hovedstadsområdet. Arenaen har en tilskuerkapacitet 
på 2.500 pladser.

e-Boks Sony Ericsson Open vil i ugerne op til turneringen gøre brug af byrummet i København ved 
forskellige sideevents. Byrumsarrangementerne vil blandt andet være minitennis og lege for børn & 
unge, hvilket skal være med til at udbrede kendskabet til tennis.

Hovedarrangøren, NSG, er et sportsmanagementfirma, der arrangerer sportsevents. Det har 5 års 
erfaring inden for eventplanlægning og afvikling af events. NSG er også arrangør af Wozniacki 
Challenge, Street Event og Wozniacki Tennis Akademi. Organisationen består af 7 fuldtids- og 4 
deltidsansatte. Under turneringen vil organisationen vokse til ca. 300 personer, hvoraf ca. 250 vil 



være frivillige. 

Forvaltningens vurdering 
WTA Tennis - e-Boks Sony Ericsson Open 2011 er vurderet på baggrund af ”Model for vurdering 
og aktivering af events” (bilag 1).

e-Boks Sony Ericsson Open 2011 forventes at få stor medie- og tilskuerinteresse. Derudover lægges 
der vægt på, at eventen inddrager byrum i København, ved bl.a. street-events og arrangementer i 
Tivoli, samt frivillige fra Copenhagen Volunteers. Eventen vil også kunne skabe fornyet fokus og 
interesse for tennissporten.

WTA-turneringen er et eksempel på en event, der oplagt vil kunne placeres i en eventuelt kommende 
multiarena.
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Der søges om et tilskud på 0,5 mio. kr. i 2011. Der er ikke afsat midler på budget 2011.

Videre proces

Sagen henvises til forhandlingerne om budget 2011.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen 

bilag
Bilag 1 - eventvurdering (WTA Tennis 2011)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24.06.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 24. juni 2010. 

Indstillingen blev godkendt.  






